— 1 —

东大校办字〔2022〕6号

东北大学关于有序组织学生离校和

2022 年暑假期间校园疫情防控工作的通知

各部门:

根据校园疫情防控需要，学校对本学期教学计划进行了调

整。现将学生离校和 2022 年暑假期间校园疫情防控工作有关事

宜通知如下：

一、离校安排

（一）从 5 月 28 日起，办理完毕业手续的毕业年级学生可

有序离校。从 6月 3 日起，完成上学期补考和本学期教学计划的

非毕业年级学生，本科生经学院审批可以离校，研究生经导师、

学院审批可以离校。

（二）本科生和研究生拟定于 8 月 28 日（周日）开始秋季

东北大学校长办公室

 — 2 —

学期教学计划。学校将视疫情防控形势及属地防指要求，研究确

定学生具体返校和新生报到时间，由学生工作处和研究生院另行

通知。

（三）教职工暑期安排待学生有序离校后根据疫情防控要求

和校园全封闭管理需要另行通知。

二、严格落实暑期疫情防控要求

（一）各部门要落实疫情防控主体责任，教育引导师生加强

旅途防护和居家疫情防控，及时掌握离校师生身体健康状况，做

到“底数清”“情况明”；全体师生须严格落实学校疫情防控各项

要求，认真执行“日报告”有关要求，每日通过“健康信息系统”

如实填报健康状况及行程轨迹（每日可多次上报，一旦健康或位

置信息有变化，须及时更新上报）；假期留校学生还须认真执行

“早午晚检”制度。

（二）假期离校师生要严格遵守属地疫情防控要求，减少不

必要的外出，原则上不得前往国（境）外和国内中高风险地区，

非必要不参加线下的会议、活动，主动远离人员密集场所；乘坐

公共交通工具做好个人防护；确需离开居住地的校外师生，需提

前报告所在部门并按属地要求落实相关防控措施。离校学生在未

接到学校通知前，不得提前返校，确需提前返校的，须经学生工

作部门和防控办审批。违反以上要求的，按有关规定予以处理。

（三）暑假期间，校园实行全封闭管理。各部门要认真贯彻

落实教育部及属地政府疫情防控工作部署，时刻紧绷疫情防控这

 — 3 —

根弦。相关部门要加强暑假期间校园管理，科学精准做好疫情防

控和后勤服务，妥善安排、有力保障留校师生暑假学习工作生活。

教师非必要不入校，由于科研、管理、保障、工程等任务要入校

的教师和人员，须持健康码、行程卡绿码和前一日核酸检测阴性

证明测温入校，闭环进入校内健康监测场所进行 7 天监测，第 1、

4、7 日进行核酸检测，结果均为阴性的方可返岗开展工作。假

期留校学生实行每日晨午晚检制度。校门处保安以及物资运输、

校内食堂、快递收发、超市等与校外人员、物品有接触的重点人

群实施每日 1次核酸检测，其他师生员工每周完成 2 次全员核酸

检测，2次核酸检测间隔不少于 2 天。

如有特殊情况或疫情形势有变化，学校将根据上级部门及属

地防疫指挥部有关要求对以上安排作出适当调整后及时通知。对

于需要在假期开展的工作，请各部门提前做好部署。学生管理、

后勤保障等相关部门，要结合学生返校安排，切实谋划、落实好

秋季开学准备事宜。

特此通知。

校长办公室

2022年 5月 28日

 — 4 —

东北大学校长办公室

2022年 5月 28日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期
	印发日期1